



ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

26.12.2024

№ 977-ПП

г. Екатеринбург

О внесении изменений в государственную программу Свердловской области «Оказание содействия добровольному переселению в Свердловскую область соотечественников, проживающих за рубежом», утвержденную постановлением Правительства Свердловской области от 25.12.2023 № 1045-ПП

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», постановлением Правительства Свердловской области от 31.08.2023 № 622-ПП «Об утверждении Порядка разработки, определения сроков реализации и формирования государственных программ Свердловской области» Правительство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в государственную программу Свердловской области «Оказание содействия добровольному переселению в Свердловскую область соотечественников, проживающих за рубежом», утвержденную постановлением Правительства Свердловской области от 25.12.2023 № 1045-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Оказание содействия добровольному переселению в Свердловскую область соотечественников, проживающих за рубежом» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2023, 26 декабря, № 41527), следующие изменения:

1) в пункте 30, приложении № 1 в абзаце десятом раздела III и в разделе III в таблице 4 в строке 3 в графе 11 число «4000» заменить числом «3800»;

2) в абзаце первом пункта 41, приложении № 1 в разделе I в таблице в строке 7 в графе третьей и абзаце втором раздела V число «6245,0» заменить числом «5845,0»;

3) в абзаце втором пункта 41, приложении № 1 в разделе I в таблице в строке 7 в графе третьей и абзаце третьем раздела V число «2000,0» заменить числом «1600,0»;

4) в абзаце первом пункта 42, приложении № 1 в разделе I в таблице в строке 7 в графе третьей и абзаце седьмом раздела V число «2088,3» заменить числом «1968,3»;

5) в абзаце втором пункта 42, приложении № 1 в разделе I в таблице в строке 7 в графе третьей и абзаце восьмом раздела V число «600,0» заменить числом «480,0»;

6) в абзаце первом пункта 43, приложении № 1 в разделе I в таблице в строке 7 в графе третьей и абзаце двенадцатом раздела V число «4156,7» заменить числом «3876,7»;

7) в абзаце втором пункта 43, приложении № 1 в разделе I в таблице в строке 7 в графе третьей и абзаце тринадцатом раздела V число «1400,0» заменить числом «1120,0»;

8) в главе 2 раздела 2 таблицу изложить в новой редакции (приложение);

9) в приложении № 1 в разделе I в таблице в строке 9 в графе третьей абзацы первый и второй пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1. Вселение на территорию Свердловской области в период 2024–2027 годов 3800 соотечественников, в том числе 1900 участников Государственной программы и 1900 членов их семей, из них:

в 2024 году – 400 участников Государственной программы и 400 членов их семей;»;

10) в приложении № 1 в разделе III в таблице 4 в строке 3 в графе 7 число «1000» заменить числом «800»;

11) в приложении № 1 в разделе V в таблице 7 в строке 4 в графе 4 число «2180,1» заменить числом «2130,1» и в графе 5 число «726,7» – числом «676,7»;

12) в приложении № 1 в разделе V в таблице 7 в строке 5 в графе 4 число «726,7» заменить числом «711,7» и в графе 5 число «218,0» – числом «203,0»;

13) в приложении № 1 в разделе V в таблице 7 в строке 6 в графе 4 число «1453,4» заменить числом «1418,4» и в графе 5 число «508,7» – числом «473,7»;

14) в приложении № 1 в разделе V в таблице 7 в строке 19 в графе 4 число «1654,8» заменить числом «1304,8» и в графе 5 число «551,6» – числом «201,6»;

15) в приложении № 1 в разделе V в таблице 7 в строке 20 в графе 4 число «551,6» заменить числом «446,6» и в графе 5 число «165,5» – числом «60,5»;

16) в приложении № 1 в разделе V в таблице 7 в строке 21 в графе 4 число «1103,2» заменить числом «858,2» и в графе 5 число «386,1» – числом «141,1»;

17) в приложении № 3 абзац десятый пункта 15 главы 4 изложить в следующей редакции:

«Основания, условия и порядок приобретения и прекращения гражданства Российской Федерации, порядок рассмотрения вопросов гражданства Российской Федерации определены Федеральным законом от 28 апреля 2023 года № 138-ФЗ «О гражданстве Российской Федерации» и Указом Президента Российской Федерации от 22 ноября 2023 года № 889 «Вопросы гражданства Российской Федерации».».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

3. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Первый Заместитель
Губернатора Свердловской области



А.В. Шмыков

Приложение
к постановлению Правительства
Свердловской области
от 26.12.2024 № 977-ПП

Номер строки	Наименование мероприятия (результата), источник финансового обеспечения ¹	Объем финансового обеспечения (тыс. рублей)					Примечание
		всего	2024 год	2025 год	2026 год	2027 год	
1	2	3	4	5	6	7	8
1.	Всего по Программе в том числе:	5845,0	1600,0	2080,0	2165,0	0,0	
2.	областной бюджет ²	1968,3	480,0	665,6	822,7	0,0	
3.	безвозмездные поступления из федерального бюджета	3876,7	1120,0	1414,4	1342,3	0,0	
4.	В том числе на реализацию процессной части Программы	5845,0	1600,0	2080,0	2165,0	0,0	
5.	областной бюджет	1968,3	480,0	665,6	822,7	0,0	
6.	безвозмездные поступления из федерального бюджета	3876,7	1120,0	1414,4	1342,3	0,0	
7.	Процессная часть Программы						
8.	Комплекс процессных мероприятий Программы, всего из них:	5845,0	1600,0	2080,0	2165,0	0,0	
9.	областной бюджет	1968,3	480,0	665,6	822,7	0,0	
10.	безвозмездные поступления из федерального бюджета	3876,7	1120,0	1414,4	1342,3	0,0	
11.	Мероприятие (результат) 1 «Мероприятия по информационному обеспечению реализации на территории Свердловской области Государственной программы», всего из них:	1304,8	201,6	551,6	551,6	0,0	
12.	областной бюджет	446,6	60,5	176,5	209,6	0,0	

1	2	3	4	5	6	7	8
13.	безвозмездные поступления из федерального бюджета	858,2	141,1	375,1	342,0	0,0	
14.	Мероприятие (результат) 2 «Частичное возмещение затрат на оплату стоимости найма жилого помещения по месту временного пребывания участникам Государственной программы и членам их семей, переселившимся в Свердловскую область», всего из них:	140,1	46,7	46,7	46,7	0,0	
15.	областной бюджет	46,6	14,0	14,9	17,7	0,0	
16.	безвозмездные поступления из федерального бюджета	93,5	32,7	31,8	29,0	0,0	
17.	Мероприятие (результат) 3 «Возмещение участникам Государственной программы и членам их семей, переселившимся в Свердловскую область, затрат на оплату государственной пошлины за признание иностранного образования и (или) иностранной квалификации, или свидетельства о признании документа иностранного государства об ученой степени, или документа иностранного государства об ученом звании, а также затрат, фактически понесенных участниками Государственной программы и членами их семей при прохождении иных процедур, предусмотренных частью 6 статьи 69 Федерального закона от 21 ноября 2011 года № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», всего из них:	2130,1	676,7	726,7	726,7	0,0	

1	2	3	4	5	6	7	8
18.	областной бюджет	711,7	203,0	232,5	276,2	0,0	
19.	безвозмездные поступления из федерального бюджета	1418,4	473,7	494,2	450,5	0,0	
20.	Мероприятие (результат) 4 «Оказание участникам Государственной программы и трудоспособным членам их семей, переселившимся в Свердловскую область, поддержки в осуществлении малого и среднего предпринимательства, включая создание крестьянских (фермерских) хозяйств», всего из них:	139,2	46,4	46,4	46,4	0,0	
21.	областной бюджет	46,4	13,9	14,9	17,6	0,0	
22.	безвозмездные поступления из федерального бюджета	92,8	32,5	31,5	28,8	0,0	
23.	Мероприятие (результат) 5 «Возмещение участникам Государственной программы и членам их семей, переселившимся в Свердловскую область, затрат на прохождение медицинского освидетельствования», всего из них:	2130,8	628,6	708,6	793,6	0,0	
24.	областной бюджет	717,0	188,6	226,8	301,6	0,0	
25.	безвозмездные поступления из федерального бюджета	1413,8	440,0	481,8	492,0	0,0	

¹В случае отсутствия финансового обеспечения за счет отдельных источников финансирования такие источники не приводятся.

²Средства областного бюджета указываются с учетом межбюджетных трансфертов местным бюджетам, бюджетам государственных внебюджетных фондов.